



MINISTERIO DE CULTURA

29 de octubre de 2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: (CULTURA-DAF-CM-2020-0041).

Objeto de la compra: (Adquisición de Materiales Ferreteros para Sede Central y Dependencias del Ministerio de Cultura).

Detalle

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Qt	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162402	2.3.9.9.04	Llavín para puerta de madera de Oficinas utilizadas por Cámara de Cuentas (Servicios Generales)	Unidad	2	960.00	1,920.00
2	20141301	2.6.5.2.01	Bomba de 1HP (Servicios Generales)	Unidad	1	4,300.00	4,300.00
3	24111810	2.3.9.9.01	Tanque de 40 galones (Servicios Generales)	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
4	40142321	2.3.6.3.04	Reducción busi de 1 a ¾ HG (Servicios Generales)	Unidad	3	120.00	360.00
5	27111723	2.3.6.3.04	Llave de paso de ¾ HG (Servicios Generales)	Unidad	2	120.00	240.00
6	40142321	2.3.6.3.04	Adaptadores machos de ¾ pvc (Servicios Generales)	Unidad	10	80.00	800.00
7	40142321	2.3.6.3.04	Codo de ¾ PVC (Servicios Generales)	Unidad	10	80.00	800.00
8	40142321	2.3.6.3.04	Universal de ¾ pvc (Servicios Generales)	Unidad	2	130.00	260.00
9	27111723	2.3.6.3.04	Pulsador de orinas (Servicios Generales)	Unidad	1	1,700.00	1,700.00
10	27111723	2.3.6.3.04	Llaves de lavamanos (Servicios Generales)	Unidad	2	1,800.00	3,600.00
11	30181505	2.3.6.2.02	Inodoro (Servicios Generales)	Unidad	1	4,500.00	4,500.00
12	30181505	2.3.6.2.02	Tapas de inodoro largas blancas (Servicios Generales)	Unidad	5	650.00	3,250.00
13	40142327	2.3.6.3.04	Juntas de cera de inodoro (Servicios Generales)	Unidad	2	300.00	600.00
14	30111601	2.3.6.1.01	Cemento blanco (5 libras)	Unidad	1	150.00	150.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

15	27111723	2.3.6.3.04	Llaves angulares de 1/2 (Servicios Generales)	Unidad	5	250.00	1,250.00
16	40144008	2.3.9.9.01	Mangueras de inodoro (Servicios Generales)	Unidad	2	200.00	400.00
17	40144008	2.3.9.9.01	Manguera de lavamanos (Servicios Generales)	Unidad	3	250.00	750.00
18	40142318	2.3.6.3.04	Niple de ½ con su cubre falda (Servicios Generales)	Unidad	5	80.00	400.00
19	31201501	2.3.9.9.01	Rollo de teflón (Servicios Generales)	Unidad	5	60.00	300.00
20	20141301	2.6.5.2.01	Bomba de agua ladrona de 1.5 HP (Plaza de la Cultura)	Unidad	1	9,000.00	9,000.00
21	40142321	2.3.6.3.04	Tubos de 2" presión SCH-40 PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	6	1,000.00	6,000.00
22	40142321	2.3.6.3.04	Codos de 2" x 90 90 grados presión PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	16	70.00	1,120.00
23	40142321	2.3.6.3.04	Codos de 2" x 45 grados presión PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	12	70.00	840.00
24	40142321	2.3.6.3.04	Adaptadores macho de 2" PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	10	40.00	400.00
25	40142321	2.3.6.3.04	Checker de 2" vertical (Plaza de la Cultura)	Unidad	3	2,500.00	7,500.00
26	40142321	2.3.6.3.04	Tubo de 1 ½ SCH-40 PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	20	700.00	14,000.00
27	40142321	2.3.6.3.04	Tee de 1 ½ PVC	Unidad	24	80.00	1,920.00
28	40142321	2.3.6.3.04	Reducción de 2" a 1 ½ bussing PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	10	100.00	1,000.00
29	40142321	2.3.6.3.04	Codos de 1 ½ x 90 grados presión PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	16	65.00	1,040.00
30	27112501	2.3.6.3.04	Reducción de 1 ½ a 1" bussing PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	16	80.00	1,280.00
31	27112501	2.3.6.3.04	Reducción de 1" a ½ HG (Plaza de la Cultura)	Unidad	16	55.00	880.00
32	27112501	2.3.6.3.04	Reducción de ½ a 3/8" HG (Plaza de la Cultura)	Unidad	16	30.00	480.00
33	27112501	2.3.6.3.04	Niples de 3/8 HG (Plaza de la Cultura)	Unidad	14	45.00	630.00
34	27112501	2.3.6.3.04	Niples de 1 1/2 " x 3" HG (Plaza de la Cultura)	Unidad	4	80.00	320.00
35	27112501	2.3.6.3.04	Adaptadores macho de 1" PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	16	20.00	320.00
36	27112501	2.3.6.3.04	Codos de 1 1/2" x 45 grados PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	16	45.00	720.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

37	27111723	2.3.6.3.04	Llaves de paso de 1 ½" PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	3	650.00	1,950.00
38	27112501	2.3.6.3.04	Adaptadores PVC hembra de 1 1/2 " (Plaza de la Cultura)	Unidad	20	40.00	800.00
39	27112501	2.3.6.3.04	Adaptadores macho de 1 ½" PVC	Unidad	20	40.00	800.00
40	27112501	2.3.6.3.04	Checker de 1 ½ horizontal (Plaza de la Cultura)	Unidad	3	1,800.00	5,400.00
41	27112501	2.3.6.3.04	Tubos de ¾ presión SCH -40 PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	6	430.00	2,580.00
42	27112501	2.3.6.3.04	Tubos de 1" presión SCH-10 PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	6	698.00	4,188.00
43	27112501	2.3.6.3.04	Reducción de 1" a ¾ bussing PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	6	40.00	240.00
44	27112501	2.3.6.3.04	Codos de 1x45 grados PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	10	30.00	300.00
45	27112501	2.3.6.3.04	Codos de 1x90 grados PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	10	30.00	300.00
46	27112501	2.3.6.3.04	Codos de ¾ x 90 grados PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	10	20.00	200.00
47	27112501	2.3.6.3.04	Codos de ¾ x 45 PVC (Plaza de la Cultura)	Unidad	10	20.00	200.00
48	27112501	2.3.6.3.04	Reducción bussing de 3" a 1 ½" HG (Plaza de la Cultura)	Unidad	6	450.00	2,700.00
49	26121524	2.3.9.6.01	Pies de alambre calibre 6, voltaje trifásico (Plaza de la Cultura)	Unidad	1,000	40.00	40,000.00
50	27112001	2.3.6.3.04	Machetes (Plaza de la Cultura)	Unidad	3	300.00	900.00
51	27112005	2.3.6.3.04	Hachas (Plaza de la Cultura)	Unidad	3	1,000.00	3,000.00
52	27112007	2.3.6.3.04	Tijeras de podar de alta latitud – Modelo Anexo (Plaza de la Cultura)	Unidad	4	8,000.00	32,000.00
53	27112007	2.3.6.3.04	Tijeras de podar (De mano) (Plaza de la Cultura)	Unidad	2	1,000.00	2,000.00
54	47121610	2.6.1.4.01	Hidrolimpiadoras de alta presión para exterior (Plaza de la Cultura)	Unidad	2	10,000.00	20,000.00
55	39121511	2.3.9.6.01	Interruptor de luz (Servicios Generales)	Unidad	1	200.00	200.00
56	39121547	2.3.9.6.01	Zócalo de bombilla (Servicios Generales)	Unidad	1	700.00	700.00
57	39121416	2.3.9.6.01	Tapa de Breaker (Servicios Generales)	Unidad	1	700.00	700.00
58	31201508	2.3.9.9.01	Tape (Cinta pegante) (Servicios Generales)	Unidad	1	400.00	400.00
59	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas de 1" (Museo de la	Unidad	2	500.00	1,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

			Familia)				
60	27111704	2.3.6.3.04	Tomacorriente con su tapa (Museo de la Familia)	Unidad	5	250.00	1,250.00
61	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara LED interior de 50W luz amarilla (Museo de la Familia)	Unidad	5	2,500.00	12,500.00
62	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara LED interior de 50W (Museo de la Familia)	Unidad	9	1,500.00	13,500.00
63	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara LED exterior 100 W (Museo de la Familia)	Unidad	2	1,800.00	3,600.00
64	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara LED de rejilla (Museo de la Familia)	Unidad	1	1,600.00	1,600.00
65	26121532	2.3.9.6.01	Pies de alambre no.12, dúplex revestido de goma (Museo de la Familia)	Unidad	50	20.00	1,000.00
66	39121705	2.3.9.6.01	Cajas de grapas no.12 (Museo de la Familia)	Unidad	2	200.00	400.00
67	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara de rejilla tipo LED (Museo de las Casas Reales)	Unidad	85	1,600.00	#####
68	26121532	2.3.9.6.01	Rollo de alambre de 500 pies no.12 revestido (Museo de las Casas Reales)	Unidad	1	4,500.00	4,500.00
69	39121705	2.3.9.6.01	Caja de grapas no.12 (Museo de las Casas Reales)	Unidad	2	200.00	400.00
70	31201508	2.3.9.9.01	Caja de Tape (Cinta pegante) (Museo de las Casas Reales)	Unidad	1	4,800.00	4,800.00
71	39121517	2.3.9.6.01	Transfer de 150 amperes (Museo de las Casas Reales)	Unidad	1	4,800.00	4,800.00
72	39121602	2.3.9.6.01	Caja de breaker ancho y fino de 20 amperes (Museo de las Casas Reales)	Unidad	1	4,800.00	4,800.00
73	39121529	2.3.9.6.01	Contactores de amperes de 200 amperes (Patrimonio Monumental)	Unidad	2	18,000.00	36,000.00
74	39121529	2.3.9.6.01	Cintillos Eléctricos de 1-0 (Patrimonio Monumental)	Unidad	12	400.00	4,800.00
75	26121532	2.3.9.6.01	Rollos de alambre estándar (Fortaleza Santo Domingo)	Rollos	3	4,500.00	13,500.00
76	39121602	2.3.9.6.01	Lechuga automatizada (Fortaleza Santo Domingo)	Unidad	2	3,280.00	6,560.00
77	39121602	2.3.9.6.01	Caja de breaker GE, 200 ampere (Casona)	Unidad	1	4,500.00	4,500.00
78	39121602	2.3.9.6.01	Breaker no.20 ampere (Casona)	Unidad	4	3,000.00	12,000.00
79	39121602	2.3.9.6.01	Breaker no.40 ampere (Casona)	Unidad	4	3,500.00	14,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

80	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara LED de rejilla (Casona)	Unidad	13	3,000.00	39,000.00
81	26121532	2.3.9.6.01	Pies de alambre 6-3 acometida (Casona)	Unidad	100	200.00	20,000.00
82	31201508	2.3.9.9.01	Tape 3M (Casona)	Unidad	1	400.00	400.00
83	39121705	2.3.9.6.01	Grapas metálicas con su tarugo y tornillos (Casona)	Unidad	40	700.00	28,000.00
84	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara LED de techo (Servicios Generales para Subacuático)	Unidad	18	1,600.00	28,800.00
85	39101601	2.3.9.6.01	Tubos LED de 46" (Servicios Generales para Subacuático)	Unidad	22	300.00	6,600.00
86	27111704	2.3.6.3.04	Tomacorriente (Servicios Generales para Subacuático)	Unidad	1	800.00	800.00
87	26121532	2.3.9.6.01	Pies de Alambre duple revertido (Servicios Generales para Subacuático)	Unidad	100	18.00	1,800.00
88	31201508	2.3.9.9.01	Tape 3M (Servicios Generales para Subacuático)	Unidad	2	400.00	800.00
89	39121511	2.3.9.6.01	Interruptores doble (Servicios Generales para Subacuático)	Unidad	3	290.00	870.00
90	39101601	2.3.9.6.01	Tubo LED de 23" (Servicios Generales)	Unidad	100	250.00	25,000.00
91	31201508	2.3.9.9.01	Tape 3M (Servicios Generales)	Unidad	2	400.00	800.00
92	39101601	2.3.9.6.01	Lámpara LED de techo (Servicios Generales)	Unidad	21	1,600.00	33,600.00
93	27111704	2.3.6.3.04	Tapa de tomacorriente (Servicios Generales)	Unidad	35	120.00	4,200.00
94	39121602	2.3.9.6.01	Panel eléctrico 39 x 14 (Servicios Generales)	Unidad	2	2,850.00	5,700.00
95	39121602	2.3.9.6.01	Breaker de 50 GE grueso (Servicios Generales)	Unidad	16	225.00	3,600.00
96	39121602	2.3.9.6.01	Breaker de 15 GE grueso (Servicios Generales)	Unidad	5	200.00	1,000.00
97	31201508	2.3.9.9.01	Tape 3M (Servicios Generales)	Unidad	2	300.00	600.00
98	39101601	2.3.9.6.01	Bombillo LED (Servicios Generales)	Unidad	5	190.00	950.00
99	27111704	2.3.6.3.04	Tapa ciega para caja de tomacorriente (Servicios Generales)	Unidad	20	35.00	700.00
100	39121602	2.3.9.6.01	Breaker de 60 GE grueso (Servicios Generales)	Unidad	15	240.00	3,600.00
101	39121602	2.3.9.6.01	Breaker de 20 GE grueso (Servicios Generales)	Unidad	5	200.00	1,000.00
102	26121532	2.3.9.6.01	Rollos de cable no.12 americano R.B.N.V. (Servicios Generales)	Unidad	4	3,596.00	14,384.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

103	26121532	2.3.9.6.01	Rollos de cable no.8 Americano (Servicios Generales)	Unidad	2	9,850.00	19,700.00
104	26121532	2.3.9.6.01	Pies de cable duple revestido (Servicios Generales)	Unidad	200	32.00	6,400.00
105	31201508	2.3.9.9.01	Tape de Goma (Servicios Generales)	Unidad	1	980.00	980.00
106	46161508	2.3.9.9.04	Conos estándar (Seguridad)	Unidad	50	1,780.00	89,000.00
107	39101601	2.3.9.6.01	Lámparas de exterior tipo led light, modelo TG 1015 de 50 w, color temp 6,000 k (Narciso Gonzalez)	Unidad	20	3,680.00	73,600.00
108	31211507	2.3.7.2.06	Spray color negro (Museo de la Familia Siglo XIX)	Unidad	6	400.00	2,400.00
109	31211505	2.3.7.2.06	Galón de pintura blanca acrílica plus (Museo de la Familia Siglo XIX)	Unidad	2	1,980.00	3,960.00
110	31201610	2.3.7.2.99	Galón de pegamento (Museo de la Familia Siglo XIX)	Unidad	1	1,680.00	1,680.00
111	23131507	2.3.9.8.01	Lija de 1 pliego (Museo de la Familia Siglo XIX)	Unidad	5	200.00	1,000.00
112	31211505	2.3.7.2.06	Cubetas de Seal-Coat Clear (Plaza de la Cultura)	Unidad	5	6,500.00	32,500.00
113	27111602	2.3.6.3.04	Piquetas (Plaza de la Cultura)	Unidad	3	900.00	2,700.00
114	23153306	2.3.9.8.02	Brochas no.3 (Plaza de la Cultura)	Unidad	6	320.00	1,920.00
115	23153306	2.3.9.8.02	Brochas no.2 (Plaza de la Cultura)	Unidad	6	300.00	1,800.00
116	31211906	2.3.9.9.01	Carretel para Rolo (Plaza de la Cultura)	Unidad	6	350.00	2,100.00
117	31211901	2.3.9.8.02	Mota para Esmalte (Plaza de la Cultura)	Unidad	10	200.00	2,000.00
118	27111909	2.3.6.3.04	Espátulas metálicas reforzadas (Plaza de la Cultura)	Unidad	6	1,000.00	6,000.00
119	27112001	2.3.6.3.04	Machetes (Plaza de la Cultura)	Unidad	6	300.00	1,800.00
120	27111602	2.3.6.3.04	Picos (Plaza de la Cultura)	Unidad	2	1,000.00	2,000.00
121	27111602	2.3.6.3.04	Coa (Plaza de la Cultura)	Unidad	2	1,000.00	2,000.00
122	46181504	2.3.9.9.04	Guantes de tela para jardinería (Plaza de la Cultura)	Unidad	50	400.00	20,000.00
Total							971,342.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-122	Sede Central Ministerio de Cultura, Av. George Washington, Santo Domingo		10 de noviembre de 2020

Lic. Luis J. Ramirez

Encargado de Compras y Contrataciones

Preparado por: Marcos Garcia

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino